
RURAL HIPOTECARIO XX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/04/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 16.936,79 115.024.240,30  115.007.303,51 1.882  20,70  17,73  48,80 61  56,48  17,73 20,70 1.882  43,123 43,127Aragón / Aragon

 172,12 10.657.657,98  10.657.485,86 73  0,80  1,64  0,80 1  0,57  1,64 0,80 73  67,010 67,011Asturias / Asturias

 166,61 148.081.078,87  148.080.912,26 1.467  16,14  22,83  1,60 2  0,56  22,83 16,14 1.467  63,085 63,085Canarias / Canary Islands

 0,00 509.582,92  509.582,92 7  0,08  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,08 7  60,951 60,951Cantabria / Cantabria

 7.062,62 111.021.983,46  111.014.920,84 1.964  21,60  17,12  25,60 32  23,55  17,12 21,60 1.964  50,761 50,764Castilla y León / Castilla-Leon

 1.628,35 8.082.792,20  8.081.163,85 112  1,23  1,25  5,60 7  5,43  1,25 1,23 112  48,074 48,074Cataluña / Catalonia

 1.268,50 221.692.822,23  221.691.553,73 3.216  35,37  34,18  9,60 12  4,23  34,18 35,37 3.216  61,849 61,850Extremadura / Extremadura

 487,80 2.801.694,44  2.801.206,64 54  0,59  0,43  2,40 3  1,63  0,43 0,59 54  48,537 48,542Galicia / Galicia

 0,00 585.481,25  585.481,25 4  0,04  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,04 4  71,545 71,545Islas Baleares / Balearic Islands

 1.317,85 7.767.950,62  7.766.632,77 142  1,56  1,20  4,00 5  4,39  1,20 1,56 142  38,853 38,857La Rioja / La Rioja

 946,65 21.174.391,24  21.173.444,59 162  1,78  3,26  1,60 2  3,16  3,26 1,78 162  63,852 63,854Madrid / Madrid

 0,00 297.852,20  297.852,20 2  0,02  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,02 2  64,588 64,588Melilla / Melilla

 0,00 475.588,63  475.588,63 4  0,04  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,04 4  55,472 55,472Murcia / Murcia

 0,00 437.095,72  437.095,72 3  0,03  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,03 3  66,152 66,152País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 648.610.212,06 9.092

 525.218,79
 0,10

 71.338,56

 29.987,29 125

 239,90
 0,08

 821,63

 648.580.224,77 9.092

 71.335,26
 0,10

 525.218,79

 56,566 56,567
 50,667 50,669
 0,000 0,000

 97,421 97,421

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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